
03 - ACTIVIDADES COMUNES 
FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

00 - Sin Sub-Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

001 - Tesoreria Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

52110 15-013-01 10 1 TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - ACTIVIDADES COMUNES APOYO 
MUNICIPAL

1,030.20 5,100.00 5,100.00 1,204.05 0.87 0.00 6,130.20200,000.00 46,879.19 246,879.19

00 - Sin Sub-Programa 1,030.20 5,100.00 5,100.00 1,204.05 0.87 0.00 6,130.20200,000.00 46,879.19 246,879.19

000 - Sin Proyecto 1,030.20 5,100.00 5,100.00 1,204.05 0.87 0.00 6,130.20200,000.00 46,879.19 246,879.19

005 - Participacion 
Ciudadana

1,030.20 5,100.00 5,100.00 1,204.05 0.87 0.00 6,130.20200,000.00 46,879.19 246,879.19

000 - Sin Obra 1,030.20 5,100.00 5,100.00 1,204.05 0.87 0.00 6,130.20200,000.00 46,879.19 246,879.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 46,879.19 246,879.19 1,030.20 5,100.00 5,100.00 1,204.05 0.87 0.00 6,130.20

54200 11-001-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-018-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 29.19 29.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 46,850.00 46,850.00 1,030.20 5,100.00 5,100.00 1,204.05 0.00 0.87 0.00 6,130.20

05 - UNIDADES SOCIALES Y 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 3,115.25 3,115.25 3,115.25 8,828.64 0.00 0.0035,000.00 5,500.00 29,500.00

00 - Sin Sub-Programa 0.00 3,115.25 3,115.25 3,115.25 8,828.64 0.00 0.0035,000.00 5,500.00 29,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 3,115.25 3,115.25 3,115.25 8,828.64 0.00 0.0035,000.00 5,500.00 29,500.00

003 - Casa de la Cultura 0.00 3,115.25 3,115.25 3,115.25 8,828.64 0.00 0.0035,000.00 5,500.00 29,500.00

000 - Sin Obra 0.00 3,115.25 3,115.25 3,115.25 8,828.64 0.00 0.0035,000.00 5,500.00 29,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

35,000.00 5,500.00 29,500.00 0.00 3,115.25 3,115.25 3,115.25 8,828.64 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

35,000.00 5,500.00 29,500.00 0.00 3,115.25 3,115.25 3,115.25 0.00 8,828.64 0.00 0.00

11 - SERVICIOS PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.000.00 406,000.00 406,000.00
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01 - Fortalecimiento a Servicios 
Publicos Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - Subsidio para 
Construccion de 
Crematorio en Col. 
SUTRASFCO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Electrificacion 0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.000.00 356,000.00 356,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.000.00 356,000.00 356,000.00

001 - Dotacion de 
Paneles Solares 
Briones 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 36,000.00 36,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 36,000.00 36,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
CAPITAL

0.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Plantas Solares  
Piedras de Afilar , Los 
Planes, Gracias a 
Dios, Jardines de La 
Sierra, Rio Abajo, El 
Coyolar, El Porvenir y 
Flores del Este  

0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00

54110 19-001-50 20 5 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
CAPITAL

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00

003 - Instalacion de 
Plantas Solares El 
Aguacate

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.000.00 45,000.00 45,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.000.00 45,000.00 45,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 5 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
CAPITAL

0.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

004 - Instalacion de 
Plantas Solares La 
Memoria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 24,000.00 24,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 24,000.00 24,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
CAPITAL

0.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Instalacion de 
Plantas Solares La 
Muralla

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.000.00 6,000.00 6,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.000.00 6,000.00 6,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
CAPITAL

0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

006 - Dotacion de Plantas 
Solares Chorro-
Tamaraindo

0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.000.00 53,000.00 53,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.000.00 53,000.00 53,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 53,000.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
CAPITAL

0.00 53,000.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00

007 - Dotacion de Plantas 
Solares Com. Buena 
Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 42,000.00 42,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 42,000.00 42,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 42,000.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
CAPITAL

0.00 42,000.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - EDUCACION 435,500.00 378,117.00 378,117.00 300,717.00 125,657.32 0.00 116,718.502,646,871.36 2,444,513.45 5,091,384.81

01 - Fortalecimiento a 
Educacion

435,500.00 378,117.00 378,117.00 300,717.00 125,657.32 0.00 116,718.502,646,871.36 2,444,513.45 5,091,384.81

000 - Sin Proyecto 435,500.00 378,117.00 378,117.00 300,717.00 125,657.32 0.00 116,718.502,646,871.36 2,444,513.45 5,091,384.81

001 - Becas 150,500.00 90,400.00 90,400.00 5,000.00 2,900.00 0.00 85,400.00778,000.00 902,500.00 1,680,500.00

000 - Sin Obra 150,500.00 90,400.00 90,400.00 5,000.00 2,900.00 0.00 85,400.00778,000.00 902,500.00 1,680,500.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

778,000.00 902,500.00 1,680,500.00 150,500.00 90,400.00 90,400.00 5,000.00 2,900.00 0.00 85,400.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

771,191.76 50,000.00 821,191.76 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

6,808.24 852,500.00 859,308.24 100,500.00 90,400.00 90,400.00 5,000.00 0.00 2,900.00 0.00 85,400.00

002 - 
Maestras,Merenderas 
y Vigilantes 

285,000.00 275,000.00 275,000.00 275,000.00 66,584.81 0.00 0.001,631,871.36 1,088,013.45 2,719,884.81

000 - Sin Obra 285,000.00 275,000.00 275,000.00 275,000.00 66,584.81 0.00 0.001,631,871.36 1,088,013.45 2,719,884.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,631,871.36 1,088,013.45 2,719,884.81 285,000.00 275,000.00 275,000.00 275,000.00 66,584.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

1,631,871.36 351,513.45 1,983,384.81 285,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,513.45 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 736,500.00 736,500.00 0.00 275,000.00 275,000.00 275,000.00 0.00 71.36 0.00 0.00

003 - Cooperativa 
Agroforestal 
Olanchito Limitada

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0072,000.00 56,000.00 16,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0072,000.00 56,000.00 16,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,000.00 56,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

72,000.00 56,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Instituciones de 
Enseñanza

0.00 12,717.00 12,717.00 12,717.00 4,971.01 0.00 12,049.5072,000.00 330,000.00 402,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,717.00 12,717.00 12,717.00 4,971.01 0.00 12,049.5072,000.00 330,000.00 402,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,000.00 330,000.00 402,000.00 0.00 12,717.00 12,717.00 12,717.00 4,971.01 0.00 12,049.50

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

72,000.00 30,000.00 102,000.00 0.00 11,735.00 11,735.00 11,735.00 0.00 4,966.03 0.00 12,049.50

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 982.00 982.00 982.00 0.00 4.98 0.00 0.00

005 - Materiales para 
Auditorio Esc. Crucete 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008,000.00 0.00 8,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008,000.00 0.00 8,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Útiles Escolares 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,816.50 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,816.50 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,816.50 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,816.50 0.00 0.00

007 - Dotación de 
Mobiliario Escolar 

0.00 0.00 0.00 0.00 41,065.00 0.00 11,429.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 41,065.00 0.00 11,429.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,065.00 0.00 11,429.00

52250 19-001-50 10 7 DONACIONES 
CORRIENTES A 
EMPRESAS PUBLICAS 
NO FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 19-001-50 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,065.00 0.00 11,429.00

008 - Escuela Artesanal 
Jose Tomas Ponce 
Posas

0.00 0.00 0.00 8,000.00 8,320.00 0.00 7,840.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 8,000.00 8,320.00 0.00 7,840.000.00 80,000.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 8,320.00 0.00 7,840.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 56,000.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 8,320.00 0.00 7,840.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - SALUD 25,797.00 130,340.13 130,340.13 152,149.99 205,718.18 0.00 7,603.00909,665.40 480,000.00 1,389,665.40

01 - Fortalecimiento a Salud 25,797.00 130,340.13 130,340.13 152,149.99 205,718.18 0.00 7,603.00909,665.40 480,000.00 1,389,665.40

000 - Sin Proyecto 25,797.00 130,340.13 130,340.13 152,149.99 205,718.18 0.00 7,603.00909,665.40 480,000.00 1,389,665.40
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001 - Ayuda Medica A 
Personas De Escasos 
Recursos 

0.00 72,119.24 72,119.24 80,676.00 27,481.68 0.00 7,200.00300,000.00 260,000.00 560,000.00

000 - Sin Obra 0.00 72,119.24 72,119.24 80,676.00 27,481.68 0.00 7,200.00300,000.00 260,000.00 560,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 260,000.00 560,000.00 0.00 72,119.24 72,119.24 80,676.00 27,481.68 0.00 7,200.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

300,000.00 260,000.00 560,000.00 0.00 72,119.24 72,119.24 80,676.00 0.00 27,481.68 0.00 7,200.00

002 - CRIVA 0.00 0.00 0.00 0.00 41,126.81 0.00 0.0048,000.00 47,000.00 95,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 41,126.81 0.00 0.0048,000.00 47,000.00 95,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,000.00 47,000.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,126.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

48,000.00 47,000.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,126.81 0.00 0.00

003 - CRESCIVA 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.0060,000.00 47,000.00 13,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.0060,000.00 47,000.00 13,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 47,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

60,000.00 47,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

004 - Asilo De Ancianos 
Caridad Ponce

0.00 0.00 0.00 10,000.00 40,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 10,000.00 40,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

005 - Casa Materno 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

120,000.00 0.00 120,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

006 - Salud 35,797.00 48,220.89 48,220.89 51,473.99 74,109.69 0.00 403.00261,665.40 220,000.00 481,665.40

000 - Sin Obra 35,797.00 48,220.89 48,220.89 51,473.99 74,109.69 0.00 403.00261,665.40 220,000.00 481,665.40
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

261,665.40 220,000.00 481,665.40 35,797.00 48,220.89 48,220.89 51,473.99 74,109.69 0.00 403.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

261,665.40 120,000.00 381,665.40 0.00 5,767.79 5,767.79 9,020.89 0.00 54,985.79 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 100,000.00 100,000.00 35,797.00 42,453.10 42,453.10 42,453.10 0.00 19,123.90 0.00 403.00

14 - DESARROLLO SOCIAL, 
CULTURAL Y COMUNITARIO

46,752.14 1,067,814.39 1,067,814.39 1,016,609.69 4,953,885.33 0.00 281,180.148,699,934.66 3,983,158.73 12,683,093.39

01 - Todos por la Paz 21,354.40 222,248.90 222,248.90 221,818.90 1,728,227.53 0.00 41,697.172,968,661.60 847,451.84 3,816,113.44

000 - Sin Proyecto 21,354.40 222,248.90 222,248.90 221,818.90 1,728,227.53 0.00 41,697.172,968,661.60 847,451.84 3,816,113.44

001 - Policia Preventiva 0.00 0.00 0.00 0.00 98,092.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 98,092.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,092.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,092.00 0.00 0.00

002 - Policías Municipales 0.00 84,761.00 84,761.00 84,761.00 143,633.56 0.00 0.00980,000.00 42,820.00 1,022,820.00

000 - Sin Obra 0.00 84,761.00 84,761.00 84,761.00 143,633.56 0.00 0.00980,000.00 42,820.00 1,022,820.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

980,000.00 42,820.00 1,022,820.00 0.00 84,761.00 84,761.00 84,761.00 143,633.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

980,000.00 0.00 980,000.00 0.00 84,761.00 84,761.00 84,761.00 0.00 143,633.56 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 42,820.00 42,820.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Posta Policial de 
Trojas 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Centro Penal 
Olanchito

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Casa Militares 
Agalteca

0.00 11,064.77 11,064.77 11,064.77 13,643.72 0.00 6,000.0080,000.00 2,000.00 82,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,064.77 11,064.77 11,064.77 13,643.72 0.00 6,000.0080,000.00 2,000.00 82,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 2,000.00 82,000.00 0.00 11,064.77 11,064.77 11,064.77 13,643.72 0.00 6,000.00

54200 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 11,064.77 11,064.77 11,064.77 0.00 13,643.72 0.00 6,000.00

54200 15-013-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Seguridad 
Ciudadana

19,794.40 34,180.37 34,180.37 33,270.37 554,136.64 0.00 23,404.40748,661.60 12,479.44 761,141.04

000 - Sin Obra 19,794.40 34,180.37 34,180.37 33,270.37 554,136.64 0.00 23,404.40748,661.60 12,479.44 761,141.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

748,661.60 12,479.44 761,141.04 19,794.40 34,180.37 34,180.37 33,270.37 554,136.64 0.00 23,404.40

54200 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

748,661.60 12,479.44 761,141.04 19,794.40 34,180.37 34,180.37 33,270.37 0.00 554,136.64 0.00 23,404.40

007 - Actividades del 
CODEM

0.00 1,130.00 1,130.00 2,010.00 332,104.66 0.00 300.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,130.00 1,130.00 2,010.00 332,104.66 0.00 300.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 200,000.00 350,000.00 0.00 1,130.00 1,130.00 2,010.00 332,104.66 0.00 300.00

54200 11-001-01 20 4 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

150,000.00 200,000.00 350,000.00 0.00 1,130.00 1,130.00 2,010.00 0.00 332,104.66 0.00 300.00

008 - Acondicionamiento 
y Gastos para 
destacamento de 
FUSINA

0.00 0.00 0.00 0.00 249,849.50 0.00 0.00400,000.00 130,000.00 270,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 249,849.50 0.00 0.00400,000.00 130,000.00 270,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 130,000.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249,849.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

400,000.00 130,000.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249,849.50 0.00 0.00
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009 - Sistema de 
Seguiridad en Parque 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

010 - Comision de 
Transparencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - Instituto Municipal 
del Deporte 

1,560.00 29,198.76 29,198.76 28,798.76 12,619.33 0.00 11,992.77250,000.00 64,000.00 314,000.00

000 - Sin Obra 1,560.00 29,198.76 29,198.76 28,798.76 12,619.33 0.00 11,992.77250,000.00 64,000.00 314,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 64,000.00 314,000.00 1,560.00 29,198.76 29,198.76 28,798.76 12,619.33 0.00 11,992.77

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 1,024.86 1,024.86 1,024.86 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 64,000.00 64,000.00 1,560.00 28,173.90 28,173.90 27,773.90 0.00 12,619.33 0.00 11,992.77

012 - Vigilancia a 
Edificios Municipales

0.00 61,914.00 61,914.00 61,914.00 84,148.12 0.00 0.000.00 676,152.40 676,152.40

000 - Sin Obra 0.00 61,914.00 61,914.00 61,914.00 84,148.12 0.00 0.000.00 676,152.40 676,152.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 676,152.40 676,152.40 0.00 61,914.00 61,914.00 61,914.00 84,148.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 645,277.40 645,277.40 0.00 61,914.00 61,914.00 61,914.00 0.00 84,148.12 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 30,875.00 30,875.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

013 - Observatorio de 
Convivencia y 
Seguridad Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

02 - Niñez y Juventud 10,000.00 39,058.00 39,058.00 45,058.00 449,371.82 0.00 0.00327,732.32 420,000.00 747,732.32

000 - Sin Proyecto 10,000.00 39,058.00 39,058.00 45,058.00 449,371.82 0.00 0.00327,732.32 420,000.00 747,732.32

001 - Celebracion Dia del 
Niño 

0.00 15,508.00 15,508.00 15,508.00 4,142.00 0.00 0.0030,000.00 70,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,508.00 15,508.00 15,508.00 4,142.00 0.00 0.0030,000.00 70,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 70,000.00 100,000.00 0.00 15,508.00 15,508.00 15,508.00 4,142.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 10,390.00 10,390.00 10,390.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 5,118.00 5,118.00 5,118.00 0.00 4,142.00 0.00 0.00

002 - Ayuda Casa Hogar 
Niños Felices

0.00 0.00 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

003 - Escuela de 
Educación Especial 
Luz y Amor EEELA

10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

120,000.00 0.00 120,000.00 10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - Niñez y 
Adolescencia 

0.00 3,550.00 3,550.00 3,550.00 84,932.32 0.00 0.00117,732.32 0.00 117,732.32

000 - Sin Obra 0.00 3,550.00 3,550.00 3,550.00 84,932.32 0.00 0.00117,732.32 0.00 117,732.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

117,732.32 0.00 117,732.32 0.00 3,550.00 3,550.00 3,550.00 84,932.32 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

117,732.32 0.00 117,732.32 0.00 3,550.00 3,550.00 3,550.00 0.00 84,932.32 0.00 0.00

005 - Jovenes Contra La 
Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 314,297.50 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 314,297.50 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 314,297.50 0.00 0.00

54200 19-001-50 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 314,297.50 0.00 0.00

03 - Programa de la Mujer 0.00 151,349.00 151,349.00 155,349.00 490,748.94 0.00 71,671.97545,799.24 712,828.84 1,258,628.08

000 - Sin Proyecto 0.00 151,349.00 151,349.00 155,349.00 490,748.94 0.00 71,671.97545,799.24 712,828.84 1,258,628.08

001 - Programas de la 
Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 175,499.24 0.00 0.00185,799.24 0.00 185,799.24

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 175,499.24 0.00 0.00185,799.24 0.00 185,799.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

185,799.24 0.00 185,799.24 0.00 0.00 0.00 0.00 175,499.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

185,799.24 0.00 185,799.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,499.24 0.00 0.00

002 - Apoyo a la Oficina 
de la Mujer 

0.00 0.00 0.00 0.00 135,258.14 0.00 0.00160,000.00 7,333.50 152,666.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 135,258.14 0.00 0.00160,000.00 7,333.50 152,666.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

160,000.00 7,333.50 152,666.50 0.00 0.00 0.00 0.00 135,258.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

160,000.00 7,333.50 152,666.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,258.14 0.00 0.00

003 - Madre del Pueblo 0.00 674.00 674.00 674.00 287.60 0.00 0.00200,000.00 125,687.33 325,687.33

000 - Sin Obra 0.00 674.00 674.00 674.00 287.60 0.00 0.00200,000.00 125,687.33 325,687.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 125,687.33 325,687.33 0.00 674.00 674.00 674.00 287.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

200,000.00 3,687.33 203,687.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 122,000.00 122,000.00 0.00 674.00 674.00 674.00 0.00 265.60 0.00 0.00

004 - Mujeres 
Emprendedoras

0.00 150,675.00 150,675.00 154,675.00 179,703.96 0.00 71,671.970.00 594,475.01 594,475.01
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000 - Sin Obra 0.00 150,675.00 150,675.00 154,675.00 179,703.96 0.00 71,671.970.00 594,475.01 594,475.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 594,475.01 594,475.01 0.00 150,675.00 150,675.00 154,675.00 179,703.96 0.00 71,671.97

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 594,475.01 594,475.01 0.00 150,675.00 150,675.00 154,675.00 0.00 179,703.96 0.00 71,671.97

04 - Fortalecimiento Municipal 0.00 123,735.00 123,735.00 113,475.00 1,208,029.25 0.00 10,260.002,030,410.70 631,536.65 2,661,947.35

000 - Sin Proyecto 0.00 123,735.00 123,735.00 113,475.00 1,208,029.25 0.00 10,260.002,030,410.70 631,536.65 2,661,947.35

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas 

0.00 24,525.00 24,525.00 24,525.00 234,668.87 0.00 0.00181,933.08 53,385.79 235,318.87

000 - Sin Obra 0.00 24,525.00 24,525.00 24,525.00 234,668.87 0.00 0.00181,933.08 53,385.79 235,318.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

181,933.08 53,385.79 235,318.87 0.00 24,525.00 24,525.00 24,525.00 234,668.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

181,933.08 53,385.79 235,318.87 0.00 24,525.00 24,525.00 24,525.00 0.00 234,668.87 0.00 0.00

002 - Asociacion de 
Municipalidades de 
Honduras 

0.00 0.00 0.00 0.00 485,443.00 0.00 0.00357,292.14 128,150.86 485,443.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 485,443.00 0.00 0.00357,292.14 128,150.86 485,443.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

357,292.14 128,150.86 485,443.00 0.00 0.00 0.00 0.00 485,443.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

357,292.14 128,150.86 485,443.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 485,443.00 0.00 0.00

003 - MAMUNCRAC 0.00 0.00 0.00 0.00 320,735.48 0.00 0.00421,185.48 0.00 421,185.48

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 320,735.48 0.00 0.00421,185.48 0.00 421,185.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

421,185.48 0.00 421,185.48 0.00 0.00 0.00 0.00 320,735.48 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

421,185.48 0.00 421,185.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,735.48 0.00 0.00

005 - Transferencia al 
Cuerpo de Bomberos 

0.00 148,260.00 148,260.00 138,000.00 155,881.90 0.00 10,260.001,000,000.00 450,000.00 1,450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 148,260.00 148,260.00 138,000.00 155,881.90 0.00 10,260.001,000,000.00 450,000.00 1,450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 450,000.00 1,450,000.00 0.00 148,260.00 148,260.00 138,000.00 155,881.90 0.00 10,260.00
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54200 15-013-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

1,000,000.00 450,000.00 1,450,000.00 0.00 148,260.00 148,260.00 138,000.00 0.00 155,881.90 0.00 10,260.00

006 - Comision de la 
Transparencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 11,300.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 11,300.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,300.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,300.00 0.00 0.00

05 - Ayuda Social a Personas 2,000.00 187,100.00 187,100.00 173,260.00 18,693.00 0.00 33,356.00750,000.00 336,350.00 1,086,350.00

000 - Sin Proyecto 2,000.00 187,100.00 187,100.00 173,260.00 18,693.00 0.00 33,356.00750,000.00 336,350.00 1,086,350.00

001 - Ayuda a Personas 
de Escasos Recursos 
Economicos 

0.00 112,200.00 112,200.00 107,360.00 4,410.50 0.00 21,156.00500,000.00 226,350.00 726,350.00

000 - Sin Obra 0.00 112,200.00 112,200.00 107,360.00 4,410.50 0.00 21,156.00500,000.00 226,350.00 726,350.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 226,350.00 726,350.00 0.00 112,200.00 112,200.00 107,360.00 4,410.50 0.00 21,156.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 66,350.00 66,350.00 0.00 66,350.00 66,350.00 66,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

500,000.00 160,000.00 660,000.00 0.00 45,850.00 45,850.00 41,010.00 0.00 4,410.50 0.00 21,156.00

002 - Ayuda a Funerales y 
Ataúdes 

2,000.00 74,900.00 74,900.00 65,900.00 14,282.50 0.00 12,200.00250,000.00 110,000.00 360,000.00

000 - Sin Obra 2,000.00 74,900.00 74,900.00 65,900.00 14,282.50 0.00 12,200.00250,000.00 110,000.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 110,000.00 360,000.00 2,000.00 74,900.00 74,900.00 65,900.00 14,282.50 0.00 12,200.00

54200 15-013-01 20 5 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

250,000.00 110,000.00 360,000.00 2,000.00 74,900.00 74,900.00 65,900.00 0.00 14,282.50 0.00 12,200.00

06 - Subsidio a Particulares 15,602.26 77,699.49 77,699.49 37,089.49 59,034.34 0.00 35,910.00315,000.00 220,000.00 535,000.00

000 - Sin Proyecto 15,602.26 77,699.49 77,699.49 37,089.49 59,034.34 0.00 35,910.00315,000.00 220,000.00 535,000.00

001 - Subsidio a 
Patronatos y 
Comunidades 

15,602.26 54,035.49 54,035.49 29,425.49 1,702.34 0.00 17,910.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 15,602.26 54,035.49 54,035.49 29,425.49 1,702.34 0.00 17,910.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 100,000.00 300,000.00 15,602.26 54,035.49 54,035.49 29,425.49 1,702.34 0.00 17,910.00
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54200 15-013-01 20 5 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

200,000.00 100,000.00 300,000.00 15,602.26 54,035.49 54,035.49 29,425.49 0.00 1,702.34 0.00 17,910.00

002 - Ayudas a Iglesias 0.00 22,164.00 22,164.00 6,164.00 48,832.00 0.00 18,000.0090,000.00 120,000.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,164.00 22,164.00 6,164.00 48,832.00 0.00 18,000.0090,000.00 120,000.00 210,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,000.00 120,000.00 210,000.00 0.00 22,164.00 22,164.00 6,164.00 48,832.00 0.00 18,000.00

54200 15-013-01 20 5 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

90,000.00 120,000.00 210,000.00 0.00 22,164.00 22,164.00 6,164.00 0.00 48,832.00 0.00 18,000.00

003 - Subsidios a Ex-
Empleados 3ra. Edad

0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 8,500.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 8,500.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 8,500.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

07 - Cultura Arte y Deporte 49,000.00 214,925.00 214,925.00 218,860.30 39,081.18 0.00 88,285.00690,000.00 252,000.00 942,000.00

000 - Sin Proyecto 49,000.00 214,925.00 214,925.00 218,860.30 39,081.18 0.00 88,285.00690,000.00 252,000.00 942,000.00

001 - Celebraciones 
Varias 

0.00 10,665.00 10,665.00 14,600.30 4,806.21 0.00 38,485.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,665.00 10,665.00 14,600.30 4,806.21 0.00 38,485.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 10,665.00 10,665.00 14,600.30 4,806.21 0.00 38,485.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 10,665.00 10,665.00 14,600.30 0.00 4,806.21 0.00 38,485.00

002 - Subsidio a Club 
Rotario para Carnaval 
del Jamo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Carroza Municipal 
Carnaval del Jamo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Celebracion 
Semana Civica 

49,000.00 460.00 460.00 460.00 170.00 0.00 49,000.00250,000.00 7,000.00 257,000.00

000 - Sin Obra 49,000.00 460.00 460.00 460.00 170.00 0.00 49,000.00250,000.00 7,000.00 257,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 7,000.00 257,000.00 49,000.00 460.00 460.00 460.00 170.00 0.00 49,000.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

250,000.00 7,000.00 257,000.00 49,000.00 460.00 460.00 460.00 0.00 170.00 0.00 49,000.00

005 - Club Deportivo 
Social Sol

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 95,000.00 275,000.00

000 - Sin Obra 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 95,000.00 275,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 95,000.00 275,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

180,000.00 95,000.00 275,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Deportes 0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 34,104.97 0.00 800.000.00 210,000.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 34,104.97 0.00 800.000.00 210,000.00 210,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 210,000.00 210,000.00 0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 34,104.97 0.00 800.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 160,000.00 160,000.00 0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 0.00 34,104.97 0.00 800.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

09 - PRO HONDURAS 0.00 51,699.00 51,699.00 51,699.00 960,699.27 0.00 0.001,072,330.80 562,991.40 1,635,322.20

000 - Sin Proyecto 0.00 51,699.00 51,699.00 51,699.00 960,699.27 0.00 0.001,072,330.80 562,991.40 1,635,322.20

001 - Olanchito 
Emprendedor

0.00 25,360.00 25,360.00 25,360.00 507,284.53 0.00 0.001,000,000.00 9,000.00 1,009,000.00

000 - Sin Obra 0.00 25,360.00 25,360.00 25,360.00 507,284.53 0.00 0.001,000,000.00 9,000.00 1,009,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 9,000.00 1,009,000.00 0.00 25,360.00 25,360.00 25,360.00 507,284.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 25,360.00 25,360.00 25,360.00 0.00 507,284.53 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a la Micro 
Empresa y Proyectos 
Productivos

0.00 26,339.00 26,339.00 26,339.00 32,630.50 0.00 0.0072,330.80 72,638.70 144,969.50

000 - Sin Obra 0.00 26,339.00 26,339.00 26,339.00 32,630.50 0.00 0.0072,330.80 72,638.70 144,969.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,330.80 72,638.70 144,969.50 0.00 26,339.00 26,339.00 26,339.00 32,630.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

72,330.80 72,638.70 144,969.50 0.00 26,339.00 26,339.00 26,339.00 0.00 32,630.50 0.00 0.00

003 - Apoyo a Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 159,566.54 0.00 0.000.00 220,135.00 220,135.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 159,566.54 0.00 0.000.00 220,135.00 220,135.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 220,135.00 220,135.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,566.54 0.00 0.00

54200 19-001-50 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 220,135.00 220,135.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,566.54 0.00 0.00

004 - Apoyo a 
Emprendedores con 
Infraestructura y 
Donacion de Equipo 

0.00 0.00 0.00 0.00 261,217.70 0.00 0.000.00 261,217.70 261,217.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 261,217.70 0.00 0.000.00 261,217.70 261,217.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 261,217.70 261,217.70 0.00 0.00 0.00 0.00 261,217.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 261,217.70 261,217.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 261,217.70 0.00 0.00

12,521,471.42 7,325,051.37 19,846,522.79 457,485.34 1,584,486.77 1,584,486.77 1,473,795.98 0.00 5,425,090.34 0.00 411,631.84TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/11/2016
Fecha Final: 30/11/2016
Ejercicio: 2016
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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